Vladislovo IV Vazos Liudvikai Marijai Gonzagai 1646 m. įkeistų papuošalų inventoriai

*Šaltinis: Riksarkivet, Extranea: Polen, vol. 85.*

*[Titulus primi inventarii sequitur]*

Index perscriptus monilium, quae a serenissimo Poloniae ac Sueciae rege serenissimae reginae oppignorata sunt

*[Titulus secundi inventarii sequitur]*

Inventarium omnium monilium, iocalium, gemmarum et clenodiorum serenissimi divae memoriae Vladislai Quarti Poloniae et Sueciae regis, quae penes serenissimam Ludovicam Mariam Gonzagam Dei gratia Poloniae et Sueciae reginam eiusdem serenissimi Vladislai Quarti coniugem relictam pronunc reperiuntur et post ultima dicti serenissimi Vladislai Quarti glorioseissimae memoriae fata a serenissimo domino Ioanne Casimiro Dei gratia Poloniae et Sueciae rege, magno duce Lithuaniae et serenissimo domino Carolo Ferdinando Dei gratia Poloniae et Sueciae principe, episcopatuum Polocensis [s] et Vratislaviensis perpetuo administratore aliisque coexecutoribus testamentariis dicti serenissimi Vladislai revisa ac ipsorum iussu et consensu per aurifabros iuratos et ad haec deputatos valutata et taxata ac fideliter annotata sunt

<sup>18</sup> Plg. lenkų mokslininkės teiginį dėl mūsų žinių apie Cecilijos Renatos papuošalus skurdumo (žr. E. Letkiewicz, *op. cit.*, p. 180).

1. Vinculum pilei continens viginti quinque maiores acuminatos adamentes, triginta minores etiam acuminatos et alios centum et novem minutos adamentes lapidibus profundis. Aestimatum.

1. Redimiculum galeri continens viginti quinque maiores acuminatos adamantes, triginta etiam acuminatos minores et centum et novem minutos profundis lapidibus fl. 12 000.

2. Vinculum aliud quadraginta septem adamantibus lapidibus profundis chalibe insertis compositum cum triginta uno minoribus profundo lapide super fibulam et extremitatem vinculi in auro intextis. Aestimatum.

2. Redimiculum aliud compositum quadraginta septem adamantibus lapidibus profundis chalibe insertis cum triginta minoribus profundo lapide super fibulam insertis fl. 8100.

3. Vinculum aliud ex holoserico nigro viginti sex constans laminis aureis floribus descriptis, unicuique laminae insertus est adamas maior minoribus adamantibus non profundis et in alveolos sculptis circumseptus. Aestimatum.

3. Redimiculum aliud ex holoserico nigro viginti sex constans laminis floribus descriptis, quarum unicuique insertus est adamas maior minoribus adamantibus circumseptus fl. 2400.

4. Vinculum aliud ex holoserico nigro viginti compositum laminis aureis encausto albo, nigro lineoque illitis, unaqua/e/que laminarum maiori adamante cum duobus minoribus intexitur, viginti alias supra unam continet laminas, quae singulæ adamantibus tribus minoribus instruuntur. Aestimatum.

4. Redimiculum aliud ex holoserico nigro viginti compositum laminis aureis encausto albo illitis, quarum unicuique intexitur maior adamas cum duobus minoribus, viginti alias supra unam laminas adamantes tres singulas illustrant fl. 1300.

5. Vinculum aliud ex holoserico nigro quatuordecim adamantibus non profundis contextum et quatuordecim laminis aureis surculatis encausto albo illitis, quibus singulis intextus unio non eminens. Aestimatum.

5. Redimiculum aliud ex holoserico nigro quatuordecim adamantibus non profundis contextum et quatuordecim aureis laminis surculatis encausto albo illitis, quarum unicuique intextus unio non eminens fl. 200.

6. Vinculum aliud pyropis intextum continens viginti octo laminas aureas encausto albo illitas ex adversa parte surculatas, quarum singulis magnus pyropus cum duodecim aliis minoribus insertus est, transversos itidem aureos viginti novem, quorum singuli tribus pyropis minoribus instruuntur, fibulam quoque octo, extremitatem vero vinculi

quatuor minores pyropi in auro cęlati illustrant. Pendent ex vinculo tres aureae laminae minutis pyropis instructae. Aestimatum.

6. Redimiculum aliud continens viginti octo laminas aureas encausto albo illitas ex adversa parte vermiculatas, quarum singulis magnus pyropus cum duodecim aliis minoribus insertus est, transversas itidem aureas partes viginti novem, quarum singulis tres pyropi minores attexuntur, fibula/m/ quoque octo, extremitas vinculi quatuor pyropos in auro celatos continent cum pensilibus laminis pyropis minutis instructis fl. 310.

7. Vinculum itidem aliud novemdecim continens uniones, quorum unicuique inseruntur sex minores pyropi sexdecim laminis aureis in transversum distinctis, super quas singulas intexti sunt tres minuti pyropi, fibula item et quod superest a fibula ad extremum usque vinculi octodecim instruitur pyropis minutis. Haec omnia ex auro encausto albo et nigro illito. Aestimatum.

7. Redimiculum aliud novemdecim continens uniones, quorum unicuique inseruntur sex minores piropi sexdecim laminis aureis in transversum distincti, super quas inserti sunt quadraginta octo minores pyropi, fibula item et quod superest ad extremum usque vinculi octodecim instruitur pyropis minutis. Haec omnia encausto albo nigroque imbuta. fl. 1200.

8. Vinculum aliud ex holoserico tredecim constans rosis aureis albo incausto illitis, quarum singulis intextus est unio non eminens, tredecim itidem laminis aureis albo et nigro pigmento agglutinatis, quarum singulis insertus est minor pyropus. Aestimatum.